
Città di Benevento 
Via Annunziata n° 138 (Pal. Mosti) —82100 Benevento 

Tel. 0824 -.772220 -- 240 Fax 0824-29243 
gabsindacobn@gmail.com  segreteriasindaco@pec.comunebn.it  gabsindacobenevento@comune.benevento.it  

ORDINANZA SINDACALE prot. 147543/2021 del 29 dicembre 2021 

IL SINDACO 

VISTI: 
-il DECRETO-LEGGE 23 luglio 2021, n. 105 recante "Misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19 e per l'esercizio in 
sicurezza di attività sociali ed economiche"; 
-il DECRETO-LEGGE 26 novembre 2021, n. 172 recante "Misure urgenti per il 
contenimento dell'epidemia da COVID- 19 e per lo svolgimento in sicurezza delle 
attività economiche e sociali, - (.....Ritenuta, altresì, la straordinaria necessità e 
urgenza di integrare il quadro delle vigenti misure di contenimento alla 
diffusione del predetto virus anche in occasione delle prossime festività, adottando 
adeguate e immediate misure di prevenzione contrasto all'aggravamento 
dell'emergenza epidemiologica.....)"; 
-il DECRETO-LEGGE 24 dicembre 2021, n. 221, recante" Proroga dello stato di 
emergenza nazionale e ulteriori misure per il contenimento della diffusione 
dell'epidemia da COVID-19"; 
VISTE le Ordinanze del Presidente della Giunta Regionale della Campania vigenti; 
CONSIDERATO: 
-che dalle comunicazioni dell'ASL si evidenzia un andamento crescente della curva 
dei contagi nella nostra Città; 
-che il Comitato Provinciale per l'Ordine e Sicurezza Pubblica, nella seduta odierna 
ha evidenziato la necessità di introdurre una limitazione oraria, a cavallo del prossimo 
Capodanno, per gli esercizi pubblici, esclusa la ristorazione per i soli posti a sedere; 
RAVVISATA la necessità: 
-di prevenire e contenere l'epidemia per evitare il ritorno al periodo con vittime e 
ospedali in affanno; 
-di ridurre il più possibile i motivi di spostamento e di uscite serali e notturne delle 
persone, per evitare in ogni modo l'ulteriore diffusione del virus Covid-19, 
specialmente tra i giovani; 
-di adottare provvedimenti al fine di tutelare la salute pubblica; 
VISTO il TUEL n. 267/2000; 

ORDINA 

-nei giorni 31dicembre 2021, 1 e 2 gennaio 2022, dalle ore 22,30 alle ore 05,00 del 
giorno successivo la chiusura di tutte le attività di pubblici esercizi e commerciali, 
(bar, wine bar, gelaterie, birrerie, enoteche, vinerie, caffetterie, sale da the e 
kebabberie); 

1/2 

Comune di Benevento Prot. N. 0147543 del 29-12-2021 - partenza



Città di Benevento 
Via Annunziata n° 138 (Pal. Mosti) —82100 Benevento 

Tel. 0824 - 772220 -- 240 Fax 0824-29243 
gabsindacobngmail.com  segreteriasindaco@pec.comunebn.it  gabsindacobenevento@comune.benevento.it  

- in tutti i luoghi pubblici e aperti al pubblico la rigorosa osservanza del vigente 
divieto di assembramento, in particolare di P.za Arechi TI e P.zza Piano di Corte, del 
rispetto della distanza interpersonale di almeno un metro e dell'obbligo di uso delle 
mascherine (DPI), facendo appello al senso di responsabilità della cittadinanza 
segnatamente delle fasce giovanili; 
-facendo appello al senso di responsabilità della cittadinanza segnatamente delle 
fasce giovanili; 

DISPONE 
- che la presente ordinanza sia: 
• pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Benevento, nonché sul sito 

istituzionale www. comune. benevento, il; 
• inoltrata alla Polizia Municipale per la vigilanza e la irrogazione delle eventuali 

sanzioni; 
• notificata a mezzo flusso a tutti Dirigenti Comunali per le rispettive 

competenze; 
• comunicata al Prefetto di Benevento, al Presidente della Giunta Regionale, alla 

Questura, al Comando dei Carabinieri e alla Guardia di Finanza; 

AVVERTE 
• che l'inosservanza delle disposizioni di cui alla presente Ordinanza è punita 

con le sanzioni previste dal D.L. n 19/2020 e s.m.e i.; 
• che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Campania, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
o, in ulteriore alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica. 

2/2 

Comune di Benevento Prot. N. 0147543 del 29-12-2021 - partenza


